
วอลเลย์บอลวอลเลย์บอล

´Í¡»�ºà¡ÁÊ�´Í¡»�ºà¡ÁÊ�

สูจิบัตร
การแข่งขันกีฬา

สูจิบัตร
การแข่งขันกีฬา

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั ครั้งที ่16มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั ครั้งที ่16

“ ดอกป�บเกมส์ ”“ ดอกป�บเกมส์ ”

´Í¡»�ºà¡ÁÊ�´Í¡»�ºà¡ÁÊ�

ระหว�างวนัที ่ 3 - 9  ส.ค. 2568ระหว�างวนัที ่ 3 - 9  ส.ค. 2568
ณ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั สงขลาณ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั สงขลา



 

 

1 

 

ข้อปฏิบัติ หลักเกณฑ์และกติกา 
การจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬา วอลเลย์บอล 
กีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส์” ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 

ณ คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
................................... 

  อาศัยอำนาจตามความแห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง ข้อปฏิบัติ
หลักเกณฑ์ ว่าด้วยการแข่งขันมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส์”ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๘ จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑ ข้อบังคับและกติกาการแข่งขัน 
   ให้ใช้กติกาการแข่งขันของสหพันธ์วอลเลย์บอลนานาชาติ (FVB) ซึ่งสมาคมวอลเลย์บอลแห่ง
ประเทศไทย กำหนดใช้ในปัจจุบัน 
  ข้อ ๒ ประเภทการแข่งขัน 
   ๒.๑ ทีมชาย 
   ๒.๒ ทีมหญิง 
  ข้อ ๓ คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขัน 
   ๓.๑ ให้เป็นไปตามข้อ ๓ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง 
ข้อปฏิบัติ หลักเกณฑ์ ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
   ๓.๒ เป็นนักกีฬาสมัครเล่นตามคุณสมบัติ ที่สมาคมวอลเลย์บอลแห่งประเทศไทยกำหนด  
  ข้อ ๔ จำนวนผู้เข้าแข่งขัน 
   ๔.๑ ให้แต่ละคณะ/วิทยาลัย/ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันได้ประเภทละ ๑ ทีม 
และในแต่ละทีมส่งรายชื่อนักกีฬาสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกิน ๑4 คน 
   ๔.๒ ให้ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะส่ง
ทำการแข่งขันได้ไม่เกิน ๑๒ คน จากรายชื่อ ข้อ ๔.๑ ต่อคณะกรรมการจัดการแข่งขันในวันประชุมผู้จัดการทีม
ก่อนเริ่มการแข่งขัน ทั้งนี้ การยืนยันรายชื่อดังกล่าว ต้องดำเนินการให้เรียบร้อยก่อนเสร็จสิ้นการประชุม หาก
ไม่สามารถดำเนินการได้ให้ปฏิบัติตามข้อ ๔.๓ 
   ๔.๓ ในกรณีที่ผู้จัดการทีมหรือผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ทีมหนึ่งทีมใดไม่เข้าร่วม
ประชุมหรือไม่ส่งผู้แทนอย่างเป็นทางการเข้าร่วมประชุม หรือไม่ดำเนินการยืนยันรายชื่อนักกีฬาตามข้อ ๔.๒  

/ ให้คณะกรรมการ... 



 

 

2 

ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬาในคณะกรรมการจัดการ
แข่งขัน ดำเนินการตัดรายชื่อนักกีฬาจากลำดับท้ายสุดขึ้นมาให้เหลือ ๑๒ คน โดยให้ที่ประชุมผู้จัดการทีม     
ร่วมเป็นสักขีพยาน 
   ๔.๔ ในแต่ละทีมมีเจ้าหน้าที่ทีมไม่เกิน ๔ คน ผู้จัดการทีม ๑ คน ผู้ฝึกสอน ๑ คน
ผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ๒ คน 
  ข้อ ๕ วิธีการจัดการแข่งขัน 
  ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันและได้มาตรฐานการจัดการแข่งขันที่
สมาคมวอลเลย์บอลแห่งประเทศไทยกำหนดใช้ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการฝ่ายเทคนิคกีฬา 
  ข้อ ๖ การนับคะแนน 
   ๖.๑ ใช้ระบบแข่งขันแพ้ - ชนะ 2 ใน 3 เซ็ต ทีมชนะได้ ๒ คะแนน ทีมแพ้ได้ ๑ 
คะแนน ส่วนทีมท่ีถูกปรับเป็นแพ้เนื่องจากการทำผิดประกาศหรือผิดกติกาการแข่งขัน ไม่ได้คะแนน 
   ๖.๒ ใช้วิธีการจัดการแข่งขันแบบพบกันหมดในสาย ทีมที่ได้คะแนนสูงสุดเป็นทีม
ชนะ ทีมท่ีได้คะแนนรองลงมา เป็นทีมรองตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากัน การหาอันดับของทีมเพ่ือจัดอันดับหรือ
เข้าทำการแข่งขันในรอบต่อไป ให้ดำเนินการดังนี้ 
    ๖.๒.๑ ถ้ามีคะแนนเท่ากัน ๒ ทีมขึ้นไป ให้พิจารณาผลการแข่งขันเฉพาะ
คู่กรณี (Head to Head) โดยให้ทีมชนะในรอบนั้นเข้ารอบต่อไป 
    ๖.๒.๒ หากดำเนินการตามข้อ ๖.๒.๑ แล้วยังเท่ากัน ให้ดูจากคะแนนได้
หารด้วยคะแนนเสีย ทีมใดมีผลคะแนนมากกว่า ได้อันดับที่ดีกว่า 
    ๖.๒.๓ หากดำเนินการตามข้อ ๖.๒.๒ แล้วยังเท่ากัน ให้ดำเนินการโดยวิธี
จับฉลากเพ่ือหาอันดับที่ดีกว่าของทีม 
    ๖.๒.๔ การหาทีมอันดับที่๓ ที่ดีที่สุด เพ่ือเข้าทำการแข่งขันในรอบต่อไป ให้
ดำเนินการตาม ข้อ ๖.๒.๑ , ๖.๒.๒ และ ๖.๒.๓ ตามลำดับ 
  ข้อ ๗ กำหนดการแข่งขัน 
  ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันเป็นผู้กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการจัดการแข่งขันและ
อาจเปลี่ยนแปลงได้ถ้ามีเหตุจำเป็น แต่ไม่ขัดหรือแย้งกับประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง 
หลักเกณฑ์ ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  
  ข้อ ๘ ชุดแข่งขัน และอุปกรณ์การแข่งขัน 
   ๘.๑ ชุดแข่งขัน ให้เป็นไปตามกติกาการแข่งขัน ซึ่งสมาคมวอลเลย์บอลแห่งประเทศ
ไทยกำหนดใช้ในปัจจุบัน 
    ๘.๑.๑ ให้แต่ละทีมต้องมีชุดแข่งขันอย่างน้อย ๑ ชุด และเป็นชุดที่แจ้งไว้
หมายเลข 1 – 20 
    ๘.๑.๒ ให้ผู ้จัดการทีมแจ้งสีของชุดการแข่งขันต่อคณะกรรมการจัดการ
แข่งขันในวันประชุมผู้จัดการทีมก่อนเริ่มการแข่งขัน 

/ ๘.๑.๓ ให้ผู้ ... 

๒ 



 

 

3 

    ๘.๑.๓ ให้ผู้เข้าแข่งขันทุกทีมแต่งกายถูกต้องตามที่กำหนดไว้ในกติกาและ
ต้องติดหมายเลขประจำตัวไว้ที่เสื้อท้ังด้านหน้าและด้านหลังตามที่แจ้งในวันประชุมผู้จัดการทีม 
    ๘.๑.๔ หัวหน้าทีมต้องมีแถบยาว ๘ เซนติเมตร กว้าง ๒ เชนติเมตร ติดอยู่
ใต้หมายเลขตรงหน้าอกของเสื้อ 
   ๘.๒ อุปกรณ์การแข่งขัน ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน  
  ข้อ ๙ ข้อปฏิบัติในการจัดการแข่งขัน 
   ๙.๑ ให้ผู ้จัดการทีมหรือเจ้าหน้าที่ทีมส่ง AD CARD ของผู้เข้าแข่งขันให้ตรงกับ
รายชื่อและหมายเลขที่ได้ลงทะเบียน ไว้ในเอกสารยืนยันรายชื่อนักกีฬา ก่อนกำหนดวันเวลาไม่น้อยกว่า ๑๕ นาที 
   ๙.๒ ผู้เข้าแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสินและให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงานของ
คณะกรรมการจัดการแข่งขัน กรรมการผู้ตัดสิน และเจ้าหน้าที่ ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันอย่างเคร่งครัด 
   ๙.๓ ตลอดเวลาการแข่งขันผู้เข้าแข่งขันต้องประพฤติให้สมกับการเป็นนักกีฬาที่ดี
และปฏิบัติตามกติกาการแข่งขันอย่างเคร่งครัด 
  ข้อ ๑๐ กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที่ 
  ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันโดยความเห็นชอบของคณะการเทคนิค
กีฬาของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส์”
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
  ข้อ ๑๑ การประท้วงอุทธรณ์ 
  ให้เป็นไปตามข้อ ๘ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  
เรื่อง ข้อปฏิบัติ หลักเกณฑ์ ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
  ข้อ ๑๒ ในกรณีที่มีปัญหาให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดและถือเป็นที่สุด  
  ข้อ ๑๓ ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 
16 “ดอกปีบเกมส์”ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
          ประกาศ ณ วันที่   ๒๕   มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์บุญฤทธิ์ โอมณี) 
ประธานคณะกรรมการจัดการแข่งขัน 

กีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ ๑6 
 

๓ 



 

 

4 

กำหนดการแข่งขัน 
กีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส์” 

ณ คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
คำขวัญประจำการแข่งขัน จิตวิญญาณแห่งความเคารพและมิตรภาพ (Spirt of Respect and Friendship) 

รายการ 
วันอาทิตย์ท่ี วันจันทร์ท่ี วันอังคารท่ี วันพุธท่ี วันพฤหัสบดีท่ี วันศุกร์ท่ี วันเสาร์ท่ี 

สนามแข่งขัน 
3 ส.ค.68 4 ส.ค.68 5 ส.ค.68 6 ส.ค.68 7 ส.ค.68 8 ส.ค.68 9 ส.ค.68 

ประชุมผู้จัดการทีม/ผู้เกี่ยวข้อง กีฬากรีฑา M       ห้องประชุมชูพันธ ์คณะครุศาสตรฯ์ 

ประชุมชี้แจงการประกวด RUTS 
STAR 2025  

      ห้องประชุม คณะวิศวกรรมศาสตร ์

พิธีเปิดการแข่งขัน  
 

     สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

งานเลี้ยงต้อนรับ (Sport Night) /  
เปิดตัวผู้เข้าประกวด RUTS STAR 2025 

  
 

    เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

กรีฑา M F F         สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

บาสเกตบอล M 
     

F โรงยมิเนเซียม 2 

ฟุตบอล M 
     

F สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

ฟุตบอล 7 คน M  
  

F   สนามฟุตบอลเลก็ มทร.ศรีวิชยั 

ฟุตซอล M 
      

F สนามฟุตซอล มทร.ศรีวิชยั 

วอลเลย์บอล M 
     

F โรงยมิเนเซียม 1 

วอลเลย์บอลชายหาด M 
     

F สนามชายหาดชลาทัศน ์

เซปักตะกร้อ M 
    

F  โรงยมิเนเซียม 2 

เทเบิลเทนนิส M  F F F F  อาคารอเนกประสงค ์

แบดมินตัน M F F F F F  โรงยมิเนเซียม 1 

เปตอง M F F F F F  สนามเปตอง มทร.ศรวีิชัย 

หมากกระดาน M 
  

F    ห้องประชุมดอกปีบ  

กีฬาครอสเวิร์ด M   F F   ห้องเรยีน 58201 คณะศิลปศาสตร ์

กีฬา E-Sport M 
  

F    ห้องประชุมสมิหลา 

ประกวด RUTS STAR 2025        เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

ประกวดผู้นำเชยีร์   
 

     สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

ประกวดวงดนตรีโฟลค์ซอง    
 

   เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

การแสดงวงดนตรีวาไรตี้      
 

 เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

พิธีปิดการแข่งขัน       
 

สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

หมายเหต ุ M วันประชุมผู้จัดการทีม/ผู้เกี่ยวข้อง กฬีากรีฑา เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป  
  ดำเนินการแข่งขัน/ดำเนินกิจกรรม  
 F วันที่มีการชิงชนะเลิศ  



 

 

5 

 
 

ตารางการแข่งขันกีฬาวอลเลย์บอล 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา  
ระหว่างวันที่ 4 – 9 สิงหาคม 2568 

 
ประเภททีมชาย 

สาย A สาย B สาย C 
1. คณะศิลปศาสตร์ 1. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี  
1. คณะบริหารธุรกิจ 

2. คณะสัตวแพทยศาสตร์  2. คณะเทคโนโลยีการจัดการ  2. วิทยาลัยรัตภูมิ  
3. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 3. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 3. คณะเกษตรศาสตร์ 
 4. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 4. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 

 
ประเภททีมหญิง 

สาย A สาย B สาย C 
1. คณะบริหารธุรกิจ 1. วิทยาลัยรัตภูมิ 1. คณะวิศวกรรมศาสตร์  
2. คณะอุตสาหกรรมเกษตร  2. คณะสัตวแพทยศาสตร์  2. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์  
3. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 3. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว 3. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี 

  4. คณะศิลปศาสตร์ 

 
วัน/เดือน/ป ี คู่ที ่ รอบ เวลา สาย ประเภท ระหว่าง 

4 ส.ค.68 1 แรก 13.00 น. A ทีมชาย คณะศิลปศาสตร ์ VS คณะสัตวแพทยศาสตร ์

2 แรก 13.45 น. B ทีมชาย คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลยี  

VS คณะเทคโนโลยีการจัดการ 

3 แรก 14.30 น. B ทีมชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

4 แรก 15.15 น. C ทีมชาย คณะบริหารธุรกิจ VS วิทยาลัยรัตภูม ิ

5 แรก 16.00 น. C ทีมชาย คณะเกษตรศาสตร์ VS คณะอุตสาหกรรมเกษตร 

6 แรก 16.45 น. A ทีมหญิง คณะบริหารธุรกิจ VS คณะอุตสาหกรรมเกษตร 

7 แรก 17.30 น. B ทีมหญิง วิทยาลัยรัตภูม ิ VS คณะสัตวแพทยศาสตร ์



 

 

6 

วัน/เดือน/ป ี คู่ที ่ รอบ เวลา สาย ประเภท ระหว่าง 

8 แรก 18.15 น. C ทีมหญิง คณะวิศวกรรมศาสตร์ VS คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์

9 แรก 19.00 น. C ทีมหญิง คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

VS คณะศิลปศาสตร ์

5 ส.ค.68 10 แรก 13.00 น. A ทีมชาย คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์ VS คณะศิลปศาสตร ์

11 แรก 13.45 น. B ทีมชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี  

VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

12 แรก 14.30 น. B ทีมชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์ VS คณะเทคโนโลยีการจัดการ 

13 แรก 15.15 น. C ทีมชาย คณะเกษตรศาสตร์ VS คณะบริหารธุรกิจ 

14 แรก 16.00 น. C ทีมชาย คณะอุตสาหกรรมเกษตร VS วิทยาลัยรัตภูม ิ

15 แรก 16.45 น. A ทีมหญิง คณะเทคโนโลยีการจัดการ VS คณะบริหารธุรกิจ 

16 แรก 17.30 น. B ทีมหญิง วิทยาลัยการโรงแรมและ 
การท่องเที่ยว 

VS วิทยาลัยรัตภูม ิ

17 แรก 18.15 น. C ทีมหญิง คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลยี  

VS คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

18 แรก 19.00 น. C ทีมหญิง คณะศิลปศาสตร ์ VS คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์

6 ส.ค.68 19 แรก 13.00 น. A ทีมชาย คณะสัตวแพทยศาสตร ์ VS คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์

20 แรก 13.45 น. B ทีมชาย คณะเทคโนโลยีการจัดการ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

21 แรก 14.30 น. B ทีมชาย คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

VS คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

22 แรก 15.15 น. C ทีมชาย วิทยาลัยรัตภูม ิ VS คณะเกษตรศาสตร์ 

23 แรก 16.00 น. C ทีมชาย คณะบริหารธุรกิจ VS คณะอุตสาหกรรมเกษตร 

24 แรก 16.45 น. A ทีมหญิง คณะอุตสาหกรรมเกษตร VS คณะเทคโนโลยีการจัดการ 

25 แรก 17.30 น. B ทีมหญิง คณะสัตวแพทยศาสตร ์ VS วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

26 แรก 18.15 น. C ทีมหญิง คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์ VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

27 แรก 19.00 น. C ทีมหญิง คณะวิศวกรรมศาสตร์ VS คณะศิลปศาสตร ์

 



 

 

7 

วัน/เดือน/ป ี คู่ที ่ รอบ เวลา สาย ประเภท ระหว่าง 

7 ส.ค.68 28 QF 16.45 น. - ทีมชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

29 QF 17.30 น. - ทีมชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

30 QF 18.15 น. - ทีมชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

31 QF 19.00 น. - ทีมชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

32 QF 13.00 น. - ทีมหญิง จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

33 QF 13.45 น. - ทีมหญิง จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

34 QF 14.30 น. - ทีมหญิง จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

35 QF 15.15 น. - ทีมหญิง จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

8 ส.ค.68 36 SF 13.00 น. - ทีมชาย ทีมชนะคู่ที่ 28 VS ทีมชนะคู่ที่ 29 

37 SF 13.45 น. - ทีมชาย ทีมชนะคู่ที่ 30 VS ทีมชนะคู่ที่ 31 

38 SF 14.30 น. - ทีมหญิง ทีมชนะคู่ที่ 32 VS ทีมชนะคู่ที่ 33 

39 SF 15.15 น. - ทีมหญิง ทีมชนะคู่ที่ 34 VS ทีมชนะคู่ที่ 35 

9 ส.ค.68 40 F 08.30 น. - ทีมหญิง ทีมชนะคู่ที่ 38 VS ทีมชนะคู่ที่ 39 

 41 F 09.15 น. - ทีมชาย ทีมชนะคู่ที่ 40 VS ทีมชนะคู่ที่ 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

8 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาวอลเลย์บอล ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา  
 

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ คณะเกษตรศาสตร์ 
1  นายกวินท ์ ชินวรโกมล 1  นายเกริกเกียรติ  บุญประเสริฐ 
2  นายฉัตรวาริน  สุขะพัฒน์ 2  นายจิรภัทร  ย่องเซ่ง 
3  นายธีระดนย์  ธาระหาญ 3  นายธีรภัทร์  หัตถา 
4  นายนราธิป  รักษ์จำรูญ 4  นายนวทัพพ์  ภัติศิริ 
5  นายนัฐชัย  พรมเทพ 5  นายพุฒิพงศ ์ คงช่วย 
6  นายบัดดี  หัดคง 6  นายมูฮัมหมัดนูรดีน  ดอเลาะ 
7  นายศุภกร  พรรณราย 7  นายรีดูวัน  สาแม 
8  นายอับดุลกอณ ี ทำยาง 8  นายแวซู  แวดอเลาะ 
9  นายเอกภัทร  มหัตเสน   

10  นายฮาซัน  แวสะมะแอ   
 
 

คณะบริหารธุรกิจ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
1  นายกฤษฎา  เบ็ญหมาด 1  นายกรกฤต  นิมิสวิน 
2  นายฉัตรชัย  สมถวิล 2  นายกฤษฎา  ศรีสมัย 
3  นายณัฐวัฒน์  สาโส๊ะ 3  นายกฤษดา  จันทร์ดำ 
4  นายธวัชชัย  แก้วสีสม 4  นายกิตติธัช  กลับจิตร 
5  นายธันวา  ชูมาก 5  นายชัยรินทร์  เทพรินทร์ 
6  นายเบญจมินทร ์ แสงอรุณ 6  นายโชคทวี  ชัยเพ็ชร 
7  นายปิยวัฒน์  สุขสวัสดิ ์ 7  นายณฐกร  วุฒิพันธ์ 
8  นายพร้อมรัก  ทองไชย 8  นายนนทกานต์  หมานเส็น 
9  นายภานุวัฒน์  เพชรเส้ง 9  นายปรเมศ  ศิริจินา 

10  นายภูริภัทร  ทองเจริญ 10  นายพลกฤต  สีกลาง 
11  นายมูฮัมหมัดซิดดิก  ยาแบโด 11  นายวสิษฐ์พล  อ่ิมประเสริฐ 
12  นายวีรยุทธ  มุณี 12  นายสุประดิษฐ์  อินวรรณะ 
13  นายอธิพงศ์  สุวรรณศิลป์ 13  นายสุรนาท  บัวทอง 
14  นายอาทิตย์  สุกสี 14  นายสุวิทย์  เจ๊กคำ 

 
 



 

 

9 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาวอลเลย์บอล ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา  
 

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี คณะศิลปศาสตร์ 
1  นายจรรยวรรธ  ไชยขาว 1  นายจีระพงษ์  แก้วเจียรนัย 
2  นายชัชภูมิ  สวุรรณธิสังข์ 2  นายฐิรญาดา  ชูหน ู
3  นายธนภัทร  แก้วมณี 3  นายณัฐนนท์  มะโนเรศน์ 
4  นายธนากร  สุนทรสะดวก 4  นายทัตพงศ ์ เพ็งมาก 
5  นายธีวินท์  สมัครเขตต์การณ์ 5  นายธัญเทพ  บุญชิต 
6  นายนัสรี  บิลเต๊ะ 6  นายนบนที  ไวยเวช 
7  นายพรจักร ี หนูปาน 7  นายนภัส  วุฒิปุญญะ 
8  นายวรวิช  กรดสัน 8  นายพิริยกร  ขาวผ่อง 
9  นายสมประสงค์  เเสงขาว 9  นายภานุวัฒน์  ช่างคิด 

10  นายสุริยา  สองเมือง 10  นายสุรพรชัย  มูลกุล 
11  นายอรรถภณ  ประทุมสังข์ 11  นายสุวรรณภูมิ  ขุนไกร 
12  นายอำพล  สดใส 12  นายอำพล  ไม่ทุกข์ 
 
 

คณะเทคโนโลยีการจัดการ วิทยาลัยรัตภูมิ 
1  นายกีรติ  โต๊ะหลัง 1  นายจิรพัฒน์  ดำแป้น 
2  นายณัฐวุฒิ  ปานแก้ว 2  นายจิรภัทร  สุดใจ 
3  นายทัติภูม ิ จิ้วซิ้ว 3  นายชัชนันท์  โสะสมาคม 
4  นายธนโชติ  อนุรักษ ์ 4  นายธีระพงษ ์ ยาชะรัตน์ 
5  นายธีรัช  ทองพริก 5  นายนนทพัทธ์  แสงทอง 
6  นายภูวดล  จันทราสูต ิ 6  นายพงศกร  วิลัยพงศ์ 
7  นายรัชชานนท์  หมัดยะมา 7  นายพันทิวา  มะนาวหวาน 
8  นายฤทธิชัย  แสงขาว 8  นายฟาอิซ  นะวะกะ 
9  นายศักดิ์สิทธิ์  ใบยูโซ๊ะ 9  นายยศกร  ติ้งโหยบ 

10  นายสมพงศ ์ สารักษ์ 10  นายศุภเสกช์  พรหมจันทร์ 
11  นายเอกรัตน์  จันทร์ทา 11  นายสุทิราช  ยี่เเก้ว 

  12  นายอภิชัย  ขาวช่วย 
 

 



 

 

10 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาวอลเลย์บอล ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา  
 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี คณะสัตวแพทยศาสตร์ 
1  นายบาฮาร ี รอหะ 1  นายกรวี  ยี่สุ่น 
2  นายบูคอรี  ดอเลาะ 2  นายกฤษฎา  พิมมะทา 
3  นายไบฮาก ี มะแซสะเต็ง 3  นายกวินทร์  โคจีจุล 
4  นายมูฮำหมัดฟิตรี  อีแมลูดิง 4  นายชาคริต  ทองคำขาว 
5  นายอับดุลฮาฟิซ  สาหาด 5  นายธนวัฒน์  ลั่นซ้าย 
6  นายอิบรอเฮม  กามา 6  นายปฐมพงษ ์ ไชยสวัสดิ์ 
7  นายอิสมาแอ  อาเกะ 7  นายประยูรชนก  คณานุรักษ์ 
8  นายอุซมาน  ดอเลาะหมิ 8  นายพัสกร  อภินันท์กุล 
9  นายฮัซสัน  ยีหรัน 9  นายภูมิทัศน์  ต่อติด 

10  นายฮาดีส  สามะ 10  นายราชพฤกษ์  ทองจันทร์ 
  11  นายสุวีร์  บริบูรณ์บัญญัติ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

11 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาวอลเลย์บอล ทีมหญิง 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา  
 

คณะอุตสาหกรรมเกษตร คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
1  นางสาวกันต์กมล  ทุ่งกอ 1  นางสาวขนิษฐา  สายสะโร 
2  นางสาวคอลีเยาะ  เจะเตะ 2  นางสาวจัสมิน  ศรียานเต็ม 
3  นางสาวณัฐรินีย์  รัตนพันธ์ 3  นางสาวจุฑารัตน์  เรืองศรี 
4  นางสาวธนพร  อริยพงศ์ 4  นางสาวนันท์นลิน  เกษมุล 
5  นางสาวธาริณี  มหาพรม 5  นางสาวนิสรีน  บิลยะแม 
6  นางสาวนูรฟาตินณัจวา  สะอิ 6  นางสาวปฏิญญา  ช่วยศรีนวล 
7  นางสาวปิยะรัตน์  คงอ่อน 7  นางสาวปานตะวัน  แซ่เอ้ียว 
8  นางสาวฟาหานี  เจ๊ะซอ 8  นางสาวปาริชาติ  เกตุทัต 
9  นางสาววีนัส  สงทอง 9  นางสาวพัชรินทร์  แก้วหมื่นฤทธิ์ 
  10  นางสาวภูวิศา  ชูชื่น 
  11  นางสาวเมโลดี้  ป้องกงลาด 
  12  นางสาวอัสนานา  สันหละ 

 
 

คณะบริหารธุรกิจ วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว 
1  นางสาวกรรณิการ์  เมืองแก้ว 1  นางสาวจินตนา  แซ่ท้าว 
2  นางสาวขวัญกมล  พรรณราย 2  นางสาวธิติมา  นานช้า 
3  นางสาวจรรยาพร  ทองลี 3  นางสาวนูรุลฟาตีฮ๊ะห์  เบนตีอาลี 
4  นางสาวจารุวรรณ  พรหมรักษ์ 4  นางสาวแพรวา  หวังบริสุทธิ์ 
5  นางสาวจิราณี  โสเชื้อ 5  นางสาวภัทรธิดา  รอดไข่ 
6  นางสาวณีรนุช  จินดา 6  นางสาววรดา  ระเด่น 
7  นางสาวธัญจิรา  จันทร์แท่น 7  นางสาวโสรยา  วงค์ชมภ ู
8  นางสาวธาราวดี  ราชรองวัง   
9  นางสาวนิจวรีย์  เพชรทว ี   

10  นางสาวพลอยพรรณ  มุ่งมาไพรี   
11  นางสาวภัทรลภา  ประทุมมณี   
12  นางสาวยุพา  ถนอมสมบูรณ์   
13  นางสาวเสาวลักษณ์  อินทร์นุ้ย   
14  นางสาวฮานีซา  มีศรี   



 

 

12 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาวอลเลย์บอล ทีมหญิง 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา  
 

คณะวิศวกรรมศาสตร์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
1  นางสาวกานต์สินี  อินทร์บุญสังข์ 1  นางสาวเกษมณี  เพ็ชรคีรี 
2  นางสาวชลธิรา  ทองด้วง 2  นางสาวขวัญฤทัย  เพชรแก้วศรี 
3  นางสาวซูไฮลา  บือราเฮง 3  นางสาวจันทร์ฉาย  สุทธิการ 
4  นางสาวนันทนา  พลรัตน์ 4  นางสาวฐาปนีย์  วรรณจันทร ์
5  นางสาวปวีณา  คำมณีย์ 5  นางสาวนภัสกร  ทองหนู 
6  นางสาวพรกนก  ย่องวัฒนกุล 6  นางสาวผัลย์ศุภา  คงนวล 
7  นางสาวพรทิพย์  พุ่มพฤษา 7  นางสาวราซีญ่า  เบ็ญอาหลี 
8  นางสาวพริมมาดา  สุภาพ 8  นางสาวสุวพิชชา  ตุดเอียด 
9  นางสาวรุ่งทิพย์  หนูเอียด 9  นางสาวอภิญญา  ลาสแดง 

10  นางสาววนัชพร  สังวาลรัตน ์ 10  นางสาวฮาซูรา  มะลี 
11  นางสาววรรณิศา  หมัดตานี   
12  นางสาวศศิธร  จอง   
 
 

คณะศิลปศาสตร์ คณะเทคโนโลยีการจัดการ 
1  นางสาวธนภรณ์  ไชยา 1  นางสาวกาญจณา  แก้วมณี 
2  นางสาวธรรชนก  ธรรมรักษา 2  นางสาวกานต์ธิดา  พันธุ 
3  นางสาวปานรพ ี หนูเมียน 3  นางสาวจินต์จุฑา  ออนา 
4  นางสาวรวีพร  พุทธวรรณ 4  นางสาวชาลิสา  พูลขัน 
5  นางสาวรัชฏาพร  ไชยบุตร 5  นางสาวธัญชนก  ลิ่มบุตร 
6  นางสาวศลิษา  คุ้มบ้าน 6  นางสาวเนตรนภา  แช่มพัวพันธ์ 
7  นางสาวศิริพาลักณ ์ โสพันธ์ 7  นางสาวปารวี  หลงส ี
8  นางสาวสุดารัตน์  มณีสุวรรณ 8  นางสาวพัชรา  ปราบพาลา 
9  นางสาวอรจิรา  จันทรศรี 9  นางสาวยลรวี  ทุมบาล 

10  นางสาวอรณิษา  คงเกลี้ยง 10  นางสาวสุกันยา  หินกอง 
11  นางสาวอาภารัตน์  คงมัน 11  นางสาวสุนิสา  มณีนิล 
12  นางสาวอุษามณี  หลีหมาด   
 

 



 

 

13 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาวอลเลย์บอล ทีมหญิง 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา  
 

วิทยาลัยรัตภูมิ  
1  นางสาวเกศรา  นกน้อย 1  นางสาวกวินทิพย ์ จันทร์ทิปะ 
2  นางสาวซูวัยบะห์  เปาะแฉะ 2  นางสาวกัญญณัชพัฏฏ์  รัตนรัตน์ 
3  นางสาวธิติมา  คะทะวะรัตน์ 3  นางสาวชญานิศ  วาปี 
4  นางสาวบัณฑิตา  อโณทัย 4  นางสาวเชาวลีย์  หลักโลก 
5  นางสาวปราญชลี  เข็มทอง 5  นางสาวณัฐริฎา  หนูมาก 
6  นางสาวปรียาพัชร  จันทะภาโส 6  นางสาวธนพร  ทิมโคกกรวด 
7  นางสาวพรอนงค ์ ว่องเจริญชัย 7  นางสาวบัณฑิตา  พรหมรักษา 
8  นางสาวมูรนี  สามะ 8  นางสาวภัทรธิดา  โพธิ์ใต้ 
9  นางสาวรัญชนก  ทาระมัย 9  นางสาวมณฑกานต์  คล้ายบ้านใหม่ 

10  นางสาวอุไรวรรณ  ศิริกุล 10  นางสาวสุกัญญา  ชูเหล็ก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

14 




